REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI 1 MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 12, DATE 29.01.2020

PER
SHQYRTIMIN E KERKESES SE SUBJEKTIT PERSON FIZIK
RAHMAN MEKOLLARI AUTORIZUAR PER PERSERITJEN E SHERBIMIT TE
PROGRAMIT AUDIOVIZIV TE TE TRETEVE MBESHTETUR NE RRJET
KABLLOR “TV KABLLOR KRISTAL”, PER REDUKTIMIN E ZONES SE
OFRIMIT TE SHERBIMIT

Autoriteti i Mediave Audiovizive, i pérbéré nga:

Gentian Sala Kryetar
Sami Nezaj Zévendéskryetar
Agron Gjekmarkaj  Anétar
Gledis Gjipali Anétar
Suela Musta Anétar

pasi mori né€ shqyrtim ¢éshtjen qé i pérket paléve:

Kérkues: Subjekti person fizik Rahman Mekollari

Objekt: Shqyrtimi i1 kérkesés sé subjektit person fizik Rahman Mekollari, autorizuar
pér pérséritjen e shérbimit té€ programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né
mjetin kabllor “Tv Kabllor Kristal”, pér reduktimin e zonés sé ofrimit té
shérbimit.

Baza Ligjore: Neni 19, pika 16, neni 68, germa “b” i ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat
audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, neni 12, pika 1, “a”, i
rregullores “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar
me vendimin e AMA-s, nr. 99, daté 07.06.2017.

VEREN

Subjekti person fizik Rahman Mekollari, éshté autorizuar me shkresén nr. 533 prot., daté
11.03.2014, té Autoritetit té Mediave Audiovizive (AMA), pér pérséritjen e shérbimit té
programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjetin kabllor “Tv Kabllor Kristal”, me zoné
ofrimi shérbimi Komunat Hotolisht, Rushkull dhe Kosové.
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Referuar vendimmarrjeve t€ métejshme té AMA-s, zona e ofrimit té shérbimit té subjektit
éshté Njésité administrative Shirgjan, Qendér Librazhd, Hotolisht dhe Fierzé.

Pas pérfundimit té afatit t& vlefshmérisé s¢ autorizimit, AMA me vendimin nr. 100, daté
11.07.2019 rinovoi autorizimin pér njé afat 5 vjecar. Afati i vlefshmérisé sé autorizimit
pérfundon né datén 03.03.2024.

Subjekti person fizik Rahman Mekollari, me shkresén nr. 99 prot., daté 14.01.2020, té
depozituar prané AMA-s, ka kérkuar té heqé doré nga zona e ofrimit té shérbimit Njésité
administrative Fierzé dhe Qendér Librazhd. Mé tej, me shkresat nr. 99/1 dhe 99/2 prot., daté
16.01.2020, subjekti ka kérkuar rrézimin e kérkesés sé sipércituar duke kérkuar
pérfundimisht, heqjen nga zona e ofrimit té shérbimit t&¢ Njésisé administrative Fierzé
(Bashkia Belsh).

Konkretisht, subjekti parashtron se: “...Njésia administrative Fierzé, té higet nga autorizimi
i kabllor Kristal si dhe té higen detyrimet financiare pér shérbimin e ofruar né kété zoné”.

Nga shqyrtimi i Ekstraktit Historik té depozituar rezulton se:

- Subjekti person fizik Rahman Mekollari, éshté regjistruar si i tillé né datén
15.04.2013; NIPT-i i subjektit éshté L37815601K; Objekt i veprimtarisé sé kétij
subjekti €shté: “Shérbime té rrjetit kabllor”; Zyra gendrore e shoqérisé éshté:
Hotolisht Qendér, prané postés me zoné kadastrale nr. 740870; Nr. cel: 0694613713;
email: jasujosifi@hotmail.com; Statusi i subjektit: Aktiv.

Ligji nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, né nenin
68 té tij, parashikon se autorizimi béhet i pavlefshém: “b) i licencuari ose i autorizuari
njofton me shkrim AMA-n pér mbylljen e aktivitetit” dhe rregullorja “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies sé autorizimeve”, miratuar me vendimin e AMA-s, nr. 99, daté
07.06.2017, neni 12, pika 1, pércakton se aplikuesi i cili kérkon té zvogélojé zonén e ofrimit
t€ shérbimit pér pérséritjen e programit audio dhe/ose audioviziv té té tretéve duhet té
paragesé€ prané AMA: “a) Kérkesé pér zvogélimin e zonés sé shérbimit pér pérséritjen e
programit audio dhe/ose audioviziv té té tretéve... "

Nga verifikimi i kryer nga Drejtoria e Mbikéqyrjes, rezulton se subjekti ka ndérpreré
transmetimet kabllore né kété zoné. Nga verifikimi i kryer nga Drejtoria ¢ Shérbimeve té
Brendshme, rezulton se subjekti person fizik Rahman Mekollari, nuk ka detyrime financiare
kundrejt AMA-s.

Pér sa mé sipér, AMA arrin né pérfundimin qé kérkesa e subjektit éshté e drejté dhe si e tillé
duhet té pranohet,

PER KETO ARSYE
Autoriteti i Mediave Audiovizive, né baz¢ té nenit 19, pika 16, nenit 68, germa “b” té ligjit
nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe rregullores
“Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé autorizimeve”, miratuar me vendimin e AMA-s, nr.

99, daté 07.06.2017,

VENDOSI:
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1. Pranimin e kérkesés sé subjektit person fizik Rrahman Mekollari, autorizuar pér
pérséritjen e shérbimit té programit audioviziv té té tretéve mbéshtetur né rrjetin kabllor
“Tv Kabllor Kristal”, pér reduktimin e zonés sé ofrimit té shérbimit, duke hequr nga zona
aktuale “Njésin€é administrative Fierze”

2. Zona e ofrimit té shérbimit té subjektit person fizik Rahman Mekollari, ndryshon né
“Njésité administrative Shirgjan, Qendér Librazhd dhe Hotolisht”.

3. Subjekti me njoftimin e kétij vendimi, ka detyrimin té ndérpresé menjéheré transmetimin
audioviziv né€ Njésiné Administrative Fierzé.
4. Ngarkohet administrata e AMA-s pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe i shtrin efektet financiare prej

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron
Gledis
Suela
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